
Krajský úrad Usteckého kraje
,

Velká Hradební 3118148,4OO 02 Ústí nad Labem
odbor kontroly

Datum:
Spisová značka:
Číslo,1ednací:
JlD:

Počet listů/příloh

12. duben 20'19
365/KoN/2018
36s/KoN/2018
2548|2Q19/KUUK

8/0
a

Stejnopis č 1

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUrUÁHÍ HOSPODnŘeNÍ
obce Vrbičany, lČ: 00828807,

ZA RoK 2018

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílČÍho
přezkoumání hospodaření a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodařenÍ.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno doruěením oznámení dne't5, 8. 2018.

Přezkoumání se uskutečnilo v obciVrbičany se sídlem Vrbičany 35,41'1 21 VrbiČany ve
dnech:
- 12,11.2018
- 12.4.2019

na základě § 42 zákona é. 12812000 Sb., o obcích.

Přezkoumání vykonala kontrolní skupina:

- lng. Hedvika Feixová - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání
- lng. lva Krbcová - kontrolorka

Zástupci územního samosprávného celku

- lng.Jiří Šmíd - starosta
- lng. Mgr. Jaroslav Mareš - účetní
- Ludmila Pilneyová - místostarostka



Předmět přezkoumání hospodaření
předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást

závěrečného účtu póot" § 17 odst. 2a3zákonaé.25Ot200o Sb., o rozpočtových pravidlech

územnich rozpočtů, ve žneni pozdějších předpisů, ? t9 u souladu s § 2 odst, 1 zákona

č.42ol2oo4 Sb., o- púroůmaváni- hbspodařeni lizemních samosprávných celků

a dobrovolných svazŘc, bo"i, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon č, 42012004

Sb."):

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
' prostředků, '

b) iinanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

.í náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní op"r..á, iýt"ji.i se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěm a a vice'úzámními celky, ánebo na základé smlouvy s jinými Právnickými nebo

fyzickými osobami,
e) finanční op"r""á, ťyrrli"i se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodařeni a nakíádání s prostředky óosrytnuiými z.Národního fondu a s dalšími
' 

proŠtřeOky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

9) vyúčtování a vypořádánífinaněních vztahů ke státnímu rozpoČtu, k rozPoČtŮm krajŮ,

k rozpočtům oĎii riiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,

Předmětem přezkoumání dále je dle § 2 odst, 2zákona ě. 42012004 Sb,:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

bi nakládání a hosiodařenís majetkem státu, s nímž hospodaří územní9ele.k,

;i zadávání a uskuiečňováníverejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohlédu podle zvláštního právního předpisu,

d) stav pohledávek a závazků a nakládánís nimi,

ei ruěení zazávazky fyzických a právnických osob, 
_

0' zastavováni movityón a ňemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

Ól zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedené územním celkem,
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů z_a poslední

4 rozpoétove róky poote právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost,

Hlediska přezkoumáni hospodaření

Předmět přezkoumání se podle ustanovení § 3 zákona é.42ot2004 Sb. ověřuje z hlediska:

a) dodĚování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy

o finaněním noióóoarení územnlch celků, o hospodaření s jejich majetkem, o ÚČetnictví a

o odměňování,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve.srovnání s rozpočtem,

.Í dodžení účelu poskytnuté dotace neOo návřatné finanční výpomoci a Podmínek jejich

použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích,

Strana 2 (Celkem 8)



A. Přezkoumané písemnosti

výběrovým způsobem byly prověřovány následující písemnosti

Na rok 2018 byl zpracován v třídění podle rozpo
zveřejnění návrh u rozpočtu dle zákona č
pravidlech územních rozpočtů, ve znění

čtové skladby, doloženo
b,, o rozpoótových250/2000 S

pozdějších předpisů (dále ;en

"zákon o

Schválená rozpočtová opatřen í zastu pitelstvem obce (dále jen "ZO")jsou

zveřej něna v souladu se zákonem a rozpočtových pravidlech a

zapracová na do výkazu FlN 2-12 M
Rozpočtovéopatření č. '1 schválené ZO dne 12.4.2018,
Rozpočtovéopatřeníč, 2 schválené ZO dne 21.6.2018.
Rozpočtovéopatřeníč. 3 schválené ZO dne 13, 9, 2018

o č, 4 schválené ZO dne 17.12.2018
Na rok 2018 byl projednán a schválen ZO dne 25. 1 2018 schodkový

Schodek rozpočtu bude uhrazen z nahospodařených finančních
prostředků z minulých let. Rozpočet je zpracová n v tříděni die vyht č

32312002 sb., o rozpočtové skladbě, závaznými ukazateli rozpočtu byly

stanoveny paragrafy Kontrolou bylo ověřeno zveřejněn í schváleného

rozpočtu dle zákona o rozpočtových pravidlech a pořízení ve shodných

částkách do Fl N 2-12 M

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 byl zveřejněn v souladu se

zákonem, projednán a schválen ZO dne 12. 4. 2018 s vyjádřením

souhlasu s celoročním hospodařen ím. Schválený závěrečný účet byl

zveře v souladu se zákonem o ravidlech
a k 31 . 12. 2018 souhlasily na

zůstatky v účetn
Stavy bankovních výpisů.k 30. 9. 2018

ictví SU 231 - ZBU ÚSC, ve výkazu Rozvaha a

FlN 2-12 M

předložena k 30. 9. 2018 a k31. 12. 2018
lnventarizace provedena ke dni 31. 12.2018.
Plán inventur ze dne 20. 12.2018
lnventarizační ze dne 15. 3. 2019
Předložena k 30 9.2018ak31.12.2018,
Předložena k 30, 9. 2018 a k 31. 12

Popis písemnostiDruh písemnosti

Návrh rozpočtu

rozpočtového provizoria, vzn
pravidla, která byla schválena 7. 12.2017

ikla povinnost stanovitObec hospodařila dlePravidla
rozpočtového

Rozpočtová opatření

Schválený rozpočet

zveřejněn

20 81n obda obále "SVRd ")led jencovára střednědon rozpočtuVýhbýZp
oza konadleSVR čtovýchrozpozveře návrhuodoložen2a2 jněn0;

noově řeko ountrol4. 2 10z,o 1dne 3. bylo8;leschvá nechpravid
lechvidoazákon prad leVRnle Sého rozpočtovýchschvá
něál 2ro lmnnaled dalš ky (mnědstředem e VýhobýDo zpracovatporučuj

ročneSece naroící

Střednědobý výhled
rozpočtu

Závěrečný účet

Bankovní výpis

Z minulých let bez změn. Dohody účetním a s pokladní v roce

2012
uzavřeny sDohoda o hmotné

osti
Zkontrolovány doklady:
Přijaté faktury od čísla 18-001-00,157
1 8-001-00229 do čísla 1 8-001 -00248.

do čísla 18-001-00169,

ané faktu od čísla 18-002-00001 do čísla,18-002-00017

Hlavní kniha
lnventurní soupis
majetku a závazků

fakturKniha d
Kniha odeslaných
faktur

Strana 3 (Celkem 8)

201 8,

Faktura



odměňování členů
zastupitelstva

pokladní doklad
Stav peněžních prostředků v pokladní knize
261 - Pokladna ve výkazu Rozvaha a na

k 30. 9. 2018 souhlasil na SU
položku 5182 - Poskytované

zálohy vlastní pokladně ve výkazu FlN 2-12 M.

Stav peněžních prostředků v pokladní knize B 31 , 12. 2018 souhlasil na

sÚ zbt _ Pokladna ve výkazu Rozvaha a na poloŽku 8901 ve výkazu
FlN 2-12 M

pokladní kniha
(deník)

příloha rozvah
Rozvaha

Zkontrolovány bankovní výpisy
1 8-801-00558 do čísla 1 8-801-00577

0020 od čísla231KB, a. s. Sučetnídoklad

P účetní období 20í8rozvrh
Předložen k 30. 9. 2018 a k 31. 12 2018.Yýkaz pro hodnocení

zisku a Předložen k 30. 9. 2O18 ak31. 12.2018
Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým
účel dotacím
Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Smlouvy nájemní

neze dolouvě d lok sm1 keč.81 uzavře dodn ate205.nD 1e 4 byl
onVrb Doložeíhoobecn řaduúakci Rekonstrukce čany"6.1 01 120 na7

nění dodatku ke sm louvě ze dne 20. 5. 2018

Smlouvy o dílo

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

Smlouvy o přijetí
úvěru

Kontrola výše a vyplácenífunkčních odměn
1-1212018 u: neuvolněného starosty,

dle mzdových listů za období
neuvolněné místostarostky,

P

předsedy finančního výboru, předsedy kontrolního výboru, předsedkyně

majetkoúého výboru, u předsedy stavební komise a člena kontrolního

í dokl od čísla1 8-702-0037 4 až 1 8-702-00394

Předložena k 30. 9. 2018 a k 31 . 12. 2018,
Předložena k 30. 9. 2018 a k 31 - 12, 2018-

Veřejnoprávn í smlouvy o poskytnutí individuál ní dotace č 1l201B až
412018, nepodléhají zveřejnění

Příjem a čerpání účelových prostředků z hlediska označení účelovým
znakem v účetnictví:
úžóaooe --úeáioue dotace na výdaje spojelé s volbou prezidenta čR
Avízo ze dne 9. 1,2018, poskytovatel KúúK ve výši 28 500,_ Kč.

Prověřeny doklady k dotaci č.: příjem dotace na bankovní účet číslo 1,

čNs. ta-aot -00144, 18-8o,t-0o146, 18-801-00151, Doložena vratka ze
dne 22. 1.2019, bankovní výpis KB, a. s. číslo 4.

úz lslol - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce.
ÚZ gal87 - Úěelově dotace na výdaje spojené se společnými volbami do

Parlamentu Čn a zastupitelstev v obcích. Avízo ze dne 20.9.2018 ve

výši 45 0O0,- Kč, čerpáno 28 3O0,- Kč. Vyúčtování z Krajského úřadu ze

dhe 25. 1,2019. prověřeny doklady k dotaci č.: příjem dotace na

bankovní účet číslo 12, ČNB. 18-001-oo214, 18-001-00192. Doložena
vratka ze dne 3. 10. 201 bankovní is KB a, s. číslo ,12.

V roce 2018 nebyla uzavřena nová nájemní smlouva,

výměře 150 m2.

Dne 19. 11.2018 byla uzavřena kupní smlouva na nemovitý majetek

obce vedený na LV e. t X. ú. Vrbiěany u Lovosic p, č. 150 _ ostatní plocha

o výměře 216 m2.

Ootbženo schválení smluv v ZO, vyřazení a zaplacení majetku, stanovení

K 30, 9, 2018 nebyl realizován žád
Dne 22. 10. 2018 byla uzavřena
obce vedený na LV č. 1 k. ú. Vrbi

klé
V roce 2018 nebyla uzavřena nová smlouva

ný převod majetku.
kupní smlouva na nemovitý majetek

čany u Lovosic p. č. 131124 zahrada o

Strana 4 (Celkem 8)



V roce 2018 nebyla uzavřena nová smlouvaSmlouvy o věcných
břemenech
Zveřejněné záměry o
nakládání s
majetkem

Předloženy směrnice, použity
Směrnice podpisové vzory s ú

podpůrně: ů
činností k 1. 1.2018,

ích lsuručeno směrnice aktualizovat dle

Vnitřní předpis a
směrnice

Při přezkoumání použity
a 25. 1., 12, 4. 2,21. 6.,

podpůrně zápisy a usnese
13. 9., 1. 11,,17. 12.2018.

ní ze dne 7.12.2017Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení
Peněžní fondy
územního celku -
pravidla tvorby a

Finančnía kontrolní
výbor

Rozpočtová
odpovědnost

závěrkaza rok 2017 schválena
protokol o schválení účetní za rok2017 ze dne 29. 6. 2018,

ZO dne 12.4.2018UčetníUčetnízávérka za
rok2Q17

Dne 27. 3. 2018 byl zveřejněn
vedený na LV č. 1 k. ú. Vrbičany
výměře 216 m2. lvlinimální cena

zámér prodat nemovitý majetek obce
u Lovosic p. č. 150 - ostatní plocha o

100,- Kč/m2, za nejvyšší nabídnutou

cenu,
Dne 10
vedený
150 m2.

. 8. 2018 byl zveřejněn záměr prodat nemovitý majetek obce

na LV č. 1 k. ú. Vrbičany u Lovosic p č. 131124 zahrada o výměře

V roce 2018 obec nemá zřízeny peněžní fondy

Doložena činnost kontrolního a finančníhovýboru - předloženy zápisy z
jednání kontrolního výboru ze dne 26. 3., 25, 6.,24. 9- a 17. 12. 2018 a

zá z ánífinančního zedne11,1 7 . 6. a 22, 11. 2018

Poměr dtuhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři

rozpočtové roky činí 0 o/o, hranice daná zákonem č 2312017 So,,

o lech od nosti na

ll. Zástupce ÚSC Vrnieany prohlašuje, že územnícelek,

- nemá zastavený majetek,
- má zřízena věcná břemena,
- uskutečnil akce malého rozsahu,
- neprovozuje hospodářskou ěinnost,
- nenízřizovatelem příspěvkovéorganizace,
- nenízřizovatelemorganizaěnísložky,
- má majetkovou účast na podnikáníjiných osob,
- nehospodařís majetkem státu,
- neručí zazávazky fyzických a právnických osob neuvedených v § 38 odst. 3zákona

12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
- nezastavil movité věci ve prospěch třetích osob.

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání

Při konečném dilěím přezkoumání hospodaření IJSC Vrbičany aa rok 2018

byly zjištěny následující méně záv,ažné ehyby a nedo§tatky:

Předmět: Zákon č,42ol2oo4 Sb. § 2 odst. 2 písm, a) nakládánía hospodaření s majetkem

ve vlastnictví územního celku

Strana 5 (Celkem 8)



Právní předpis: ČÚS e. 701 - 710 (§ 36 odst. 1zákona o účetnictví)
ČÚS e.'ZOe bod 3, - 6. - Územní celek nedodĚel postupy pro určení výše odpisů
dlouhodobého majetku,

Obec na základě kolaudačního souhlasu ze dne 15. 11. 2018 neprovedla přeúČtování
technického zhodnocení budovy obecního úřadu zSÚ OqZ - Nedokoněený dlouhodobý
majetek na SÚ 021 - Stavby a nenavýšila odpis budovy o technické zhodnocenÍ.

předmět. Zákon é.42ot2oo4 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictvívederyá Územním celkem

Právní předpis: ČÚs e..zot -710 (§ 36 odst. 1 zákona o úěetnictví)
čús e. zog bod 4.2. - Územní celek nedodržel postup účtování na účtu 403 , Transfery
na pořízení dlouhodobého majetku.

Obec na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 29. 11. 2018 a na základě
kolaudačního souhlasu ze dne 15. 11, 2018 neúčtovala na SÚ +OS - Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku.

nebyly zjištěny z:ávažné chyby a nedostatky

C. Plněni opatření k odstranění nedostatkŮ

l. zjištěných v minulých letech

Pň přezkoumání hospo.daření za rek 2017 nebyly 4ištěny ehyby a nedostatky.

ll, zjištěných při dílčím přezkoumáníza rok 2018

Pří dílěím pňeakoumání aa rok 2018 nebyly"ejištěny ehyby a nedos_tatky.

D. Závěr

l. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Vrbičany zarok2018

byly rjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b} zákona Č. 42CIl2004

Sb.):

předmět: Zákon ě.42ol2oo4 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem
ve vlastnictví územního celku

Právnípředpis: ČÚs e. 701 - 710 (§ 36 odst. 1zákona o účetnictví)
ČÚS e. ZOa bod 3, _ 6. - Územní ceiek nedodĚel postupy pro určení výše odpisů
dlouhodobého majetku.

obec na základě kolaudačního souhlasu ze dne 15. 11. 2018 neprovedla přeúČtování
technického zhodnocení budovy obecního úřadu zSÚ OlZ - NedokonČený dlouhodobý
majetek na SÚ 021 - Stavby a nenavýšila odpis budovy o technické zhodnocenÍ.

l

Strana 6 (Celkem 8)



Předmět: Zákon č,42ol2oo4 Sb. § 2 odst, 2 písm. h) účetnictvívedené Územním celkem

právnípředpis: čús e. zot _710 (§ 36 odst. 1zákona o úěetnictví)

čús e.'zog bod 4.2. _ územní celek nedodĚel postup účtování na úětu 403 - Transfery
na pořízení dlouhodobého majetku.

obec na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 29. 11. 2018 a na základě
kolaudačního souhlasu ze dne 1s. r l. 2018 neúčtovala na SÚ 403 - Transfery na Pořízení
dlouhodobého majetku.

a

ll. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Vrnieany za rok 2018

nebyla zjlštěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatkŮ a která by mohla mít

negátivní dopad na hospodaň*ní územn[ho cetku v budoucnosti.

lll. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,08 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,01o/o

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 %

územního celku

lV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Vrnie any za rok 2018

bylo ověřeno dle § 17 zákona č,23t2O17 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, Že dluh

úŽemního celku népřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslednÍ4 rozpoČtové rokY.

posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy bylo vyhodnocení a

odborné posouzení předložených dokladů dne 12.4.2019,

Vrbičany dne 12. 4.2019

Podpisy kontrolorů

lng. Hedvika Feixová
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání

lng. lva Krbcová
kontrolorka

:a

Strana 7 (Celkem 8)



S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni úsc Vrbičany o počtu 8 stran byl

seznámen a jeho stejnopis číslo 1 obdžel

OBEC VRBIČANY

Dne: '12. 4. 2019

Vrbičarry č, 3
PSČ: 411 ?1

lng. Jiří Šmíd

starosta

Rozdělovník

pouČeruí:

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výslědku

piezkoumáňi norpoá"ření a obsahuje výsledký jednorázového přezkoumání nebo všech

dílčích přezkoumání. Konečným zněhím'zprávý Ó výsledku přezkoumá.ní _hospodaření 
se

stává okamžikem márného upiynutí lhůty dle § 6odst. 1 písm. d) zákona č.42u21a4 Sb,, ve

které měl územní celek mo}nost poo"t §ísemné stanovisko kontrolorovi Pověřenému

řízením přezkoumání na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor.kontrolY, Velká

Hradební 3118t48, +ao on Ústí nad láoem (dále jen Krajský Úřad Ústeckého kraje).

územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 píSm. b) zákona Č.42Ol20O4 Sb,,

povinen přijmoút opatřeni k nápravě chyb á nedostatků uvedených v !éto zPr.ávě o výsledku

preztoumahí hospodaření a poOát o _ tom písemnou informaci příslušnému

přezkoumávajícímu orgánu (Krajskámu úřadu Ústeckého kraje), a to nejPozdeji do 15 dnŮ Po

irojednání zprávy o 
-výslebtu přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem

v orgánech územního celku.

územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst.2 zákona ě_ 42ol2oo4 sb,, povinen

v informacích podle ustanovení § 13 odst, 1- písm. b) téhož zákona uvést lhŮtu, ve které Podá
příslušnému přezkoumávajícímřorgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření.

Nesplnění výše uvedených povinností je dle § 14 odst._1 přestupkery,.za ktený lze uložit

územnímu celku dle ujtanovení § 14 odst. ž zákona é. 42ot2o04 Sb., pokutu do výše

50 000 Kč.

územní celek je povinen zaslat Krajskému úřadu Ústeckého kraje zprávu o Plnění Přijatých

opatření ve lhůtě uvedené v zaslané informaci.

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal

1 1 Obec Vrbičany lng. JiříŠmíd

2 1

rú úx
oddělení pHo

lng, Hedvika Feixová

Strana 8 (Celkem 8)


